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03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.1 
 

 

         

                 Врз основа на член 155 од Изборниот законик („Сл.весник на РМ“ („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 

34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 

208/18, 27/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 42/20, 74/21, 

215/21, 58/24 и 76/24), а согласно член 38 од Законот за локална самоурпава („Сл.весник на 

РМ.бр. 5/02), член 14, став 1, точка 39 и 40  од Статутот на Општина Крива Паланка  бр. 8/10, 

12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 5/24))  а во врска со  член 28 и 29  и 30 од 

Деловникот на Советот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“ бр.5/08), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.05.2024 

година, донесе 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

За престанок на мандат  на член на Советот на   
 Општина Крива Паланка  

 
 
 1. На членот на Советот на Општина Крива Паланка Емил Спасовски   и престанува 
мандатот член на Советот на Општина Крива Паланка, по негово  барање. 
  

2. Ова Решение влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
 
 
 
 

 
Бр. 09-2543/3                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024  год.                                                                    Претседател, 
Крива Паланк                            Изабела Павловска с.р 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.2 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за престанок на мандат на член на Советот на Општина Крива 

Паланка 

 

 

     1.Се објавува Решение за престанок на мандат на член на Советот на Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/4                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.3 
 

 

 

Врз основа на член 155 од Изборниот законик  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 
35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 42/20, 74/21, 215/21, 58/24 и 76/24) а 
согласно член 25  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), член 9 од 
Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. . 8/10, 
12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 5/24) и член 6 од Деловникот на Советот на 
Општина Крива Паланка(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.5/08) ,  Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.05.2024 година, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За верификација на мандат на член на Советот 

на Општина Крива Паланка 

 

1. Се верифицира мандатот  на членот  на Советот на Општина Крива Паланка  и тоа : 
 

- Слаѓана Вучевска-Петковска  од Крива Паланка. 
 

2. Ова Решение влегува во сила  од денот на донесувањето  а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 
Бр. 09- 2543/5                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 год.                                                                           Претседател, 
Крива Паланк                   Изабела Павлавска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.4 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за верификација на мандат на член на Советот на Општина 

Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Решение за верификација на мандат на член на Советот на Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –2543/6                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.5 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 34 од Статутот на Општина Крива Палана („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр. бр. /10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 

5/24), ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.05.2024 година, 

донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За престанок на мандат на член на Комисија за  прашања за верификација ,избори и 

именувања 

 

 

 1. На членот на Комисија за  прашања за верификација ,избори и именувања Емил 

Спасовски   му престанува мандатот сметано од денот на одржувањето на 40-та седница на 

советот, одржана на 31.05.2024 година. 

 

 

 2. Ова Решение влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр.09 – 2543/7                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 год.                                                              Претседател, 
Крива Паланка                                                     Изабела Павловска с.р   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.6 
 

 

                 Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за престанок на мандат на член на Комисија за прашања за 

верификација ,избори и именувања  

 

 

     1.Се објавува Решение за престанок на мандат на член на Комисија за прашања за 

верификација ,избори и именувања ,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на 

ден 31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/8                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

                      
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.7 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 34 од Статутот на Општина Крива Палана („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр. /10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 5/24), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.05.2024 година, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За верификација на мандат на член на Комисија за  прашања за верификација ,избори и 

именувања  

 

 1. Се верифицира  мандатот на членот на Комисијата  за  прашања за верификација 

,избори и именувања  Слаѓана Вучевска-Петковска  од Крива Паланка, сметано од денот на 

одржувањето на 40-та седница на советот, одржана на 31.05.2024 година. 

 

 

 2. Ова Решение влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-2543/9                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 год.                                                                              Претседател, 
Крива Паланка                                  Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.8 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за верификација на мандат на член на Комисија за прашања за 

верификација ,избори и именувања  

 

 

     1.Се објавува Решение за верификација на мандат на член на Комисија за прашања за 

верификација ,избори и именувања ,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на 

ден 31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/10                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовскис.р 
 

 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.9 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 34 од Статутот на Општина Крива Палана („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр. бр. /10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 

5/24), ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.05.2024 година, 

донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За престанок на мандат на член на Комисија за финансии и локален економски развој   

 

 

 1. На членот на Комисија за финансии и локален економски развој  Емил Спасовски   му 

престанува мандатот сметано од денот на одржувањето на 40-та седница на советот, одржана 

на 31.05.2024 година. 

 

 2. Ова Решение влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр.09 – 2543/11                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 год.                                                                                       Претседател, 
Крива Паланка                                          Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.10 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за престанок на мандат на член на Комисија за финансии и 

локален економски развој 

 

 

     1.Се објавува Решение за престанок на мандат на член на Комисија за финансии  и 

локален економски развој,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 

31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/12                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.11 
 

 

 
Врз основа на член 14 став (1) точка 34 од Статутот на Општина Крива Палана („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр. /10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 5/24), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.05.2024 година, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За верификација на мандат на член на Комисија за финансии и локален економски развој   

 

 1. Се верифицира  мандатот на членот на Комисијата за финансии и локален економски 

развој   Слаѓана Вучевска-Петковска  од Крива Паланка, сметано од денот на одржувањето на 

40-та седница на советот, одржана на 31.05.2024 година. 

 

 2. Ова Решение влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.09- 2543/13                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 год.                                                                            Претседател, 
Крива Паланка                                  Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.12 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за верификација  на мандат на член на Комисија за финансии 

и локален економски развој 

 

 

     1.Се објавува Решение за верификација на мандат на член на Комисија за финансии  и 

локален економски развој,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 

31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/14                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.13 
 

 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 14 став (1) точка 34 од Статутот на Општина Крива Палана („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр. бр. /10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 

5/24), ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.05.2024 година, 

донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За престанок на мандат на член на Комисија за комунални работи и сообраќај   

 

 

 1. На членот на Комисијата за комунални работи и сообраќај  Емил Спасовски   му 

престанува мандатот сметано од денот на одржувањето на 40-та седница на советот, одржана 

на 31.05.2024 година. 

 

 2. Ова Решение влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

  
Бр.09 – 2543/15                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 год.                                                                                       Претседател, 
Крива Паланка                                          Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.14 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за престанок  на мандат на член на Комисија за комунални 

работи и сообраќај 

 

     1.Се објавува Решение за престанок на мандат на член на Комисија за комунални работи 

и сообраќај,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/16                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.15 
 

 

Врз основа на член 14 став(1) точка 34 од Статутот на Општина Крива Палана („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр. /10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 5/24), Советот 

на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 31.05.2024 година, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За верификација на мандат на член на Комисија за  комунални работи и сообраќај    

 

 

 1. Се верифицира  мандатот на членот на Комисијата за  комунални работи и сообраќај    

Слаѓана Вучевска-Петковска  од Крива Паланка, сметано од денот на одржувањето на 40-та 

седница на советот, одржана на 31.05.2024 година. 

 

 2. Ова Решение влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.09- 2543/17                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 год.                                                                            Претседател, 
Крива Паланка                                  Изабела Павловска с.р  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.16 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за верификација  на мандат на член на Комисија за комунални 

работи и сообраќај 

 

     1.Се објавува Решение за верификација на мандат на член на Комисија за комунални 

работи и сообраќај,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 31.05.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 
Бр. 08 –2543/18                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.17 
 

 

 
      Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(„Службен весник на Р.М бр.61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15; и  209/18  и „Службен 
весник на РСМ“бр. 244/19; 53/21; 77/21; 150/21 и 173/22), и член 14  став(1) точка 4 од Статутот 
на Општина Крива Паланка ( " Службен гласник на Општина  Крива  Паланка “ бр.  бр.8/10, 12/10, 
8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 05/24 “ ) ,  Советот  на  Општина  Крива  Паланка  на  40   ̶ 
та седница одржана на ден    31.05.2024  година , донесе : 
 
 
 

 
 О  Д  Л  У  К  А 

 
За усвојување на Квартален извештај за извршување на                                                         

Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  I  Квартал за 2024 година 
 
 

Член 1 
          Се усвојува Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Крива Паланка К1, 
К2 и К3 за  I Квартал за 2024 година. 
 
 

 Член 2 
     Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен 
гласник на Општина Крива Паланка “ . 
 
 
 
 
 
 
  
Бр.09   ̶ 2543/19                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА    
 31 .05.2024 година                                                                     Претседател 
Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.18 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за   усвојување на Квартален извештај за извршување на                                                         
Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  I  Квартал за 2024 година 

  

 

     1.Се усвојува Квартален извештај за извршување на                                                   Буџетот на 
Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  I  Квартал за 2024 година ,што Советот ja донесе на 40-
та  седница, одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –2543/20                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.19 
 

 

 
 
 
Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 14 

став 1 точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 

14/2023 и 05/2024), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден   

31.05.2024  година 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА НА 

ООУ „ИЛИНДЕН“ КРИВА ПАЛАНКА 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2025 година на ООУ „Илинден“ Крива Паланка. 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2025 година на ООУ „Илинден“ ќе се применува по 

добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

Бр.09- 2543/21  
31.05. 2024 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 

 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.20 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување за 

2025 година на ООУ ,,Илинден,, Крива Паланка 

 

     1.Се објавува Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 2025 

година на ООУ ,,Илинден,, Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана 

на ден 31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/22                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 

 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.21 
 

 

 
Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 14 

став (1) точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019,08/2021, 01/2023, 05/2023, 

14/2023 и 05/2024), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден   

31.05.2024  година 

 

О Д Л У К А 

 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА НА 

СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2025 година на СОУ „Ѓорче Петров“ Крива Паланка. 

 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2025 година на СОУ „Ѓорче Петров“ ќе се применува 

по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка. 

 

Бр.09-2543/ 23 
31.05. 2024 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
       Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.22 
 

 

 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување за 

2025 година на СОУ ,,Ѓорче Петров,, Крива Паланка 

 

     1.Се објавува Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 2025 

година на СОУ ,,Ѓорче Петров,, Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 40-та  седница, 

одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –2543/24                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.23 
 

 

 
Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18“), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 14 

став (1) точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019,08/2021, 01/2023, 05/2023, 

14/2023 и 05/2024), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.05.2024  

година 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА НА 

ОЈУДГ „ДЕТЕЛИНКА“ КРИВА ПАЛАНКА 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2025 година на ОЈУДГ „Детелинка“ Крива Паланка. 

 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2025 година на ОЈУДГ „Детелинка“ ќе се применува 

по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка. 

 

Бр.09- 2543/25 
31.05. 2024 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.24 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување за 

2025 година на ОУЈДГ ,,Детелинка,, Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 2025 

година на ОУЈДГ  ,,Детелинка,, Крива Паланка на,што Советот ja донесе на 40-та  седница, 

одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –2543/26                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.25 
 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („ Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“0 бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023, 14/2023 и 05/2024), а во врска со Програмата за социјална, детска и 

здраствена заштита на Општина Крива Паланка за 2024 година, Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на 31.05.2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

 

за изменување и дополнување на Одлуката за одобрување на финансиски средства на 

ОО Црвен Крст-Крива Паланка за реализација на програмска активност „Обезбедување на 

обука на невработени лица за лична/персонална асистенција  и неговател/ка за помош и 

нега на стари лица“ 

 

Член1 

Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за одобрување на 

финансиски средства на ОО Црвен Крст-Крива Паланка за реализација на програмска активност 

„Обезбедување на обука на невработени лица за лична/персонална асистенција  и неговател/ка 

за помош и нега на стари лица“ бр.09-628/43 од 14.02.2024 година. Членот 2 се менува и гласи: 

 

„Средствата за реализација на програмската активност „Обезбедување на обука на 

невработени лица за лична/персонална асистенција  и неговател/ка за помош и нега на стари 

лица“, се обезбедени во Буџетот на Општина Крива Паланка за 2024 година во Програмата Г1, 

ставка 464990, во вкупен износ од  200.000,00 денари.“ 

Член 2 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр.  09-2543/27                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 год.                                                                           Претседател, 
Крива Паланка                                                                     Изабела Павловска с.р 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.26 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за одобрување на 

финансиски средства на ОО Црвен Крст –Крива Паланка за реализација на програмска 

активност ,,Обезбедување на обука на невработени лица за лична /персонална 

асистенција и неговател/ка за помош и нега на стари лица 

 

 

     1.Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за одобрување на 

финансиски средства на ОО Црвен Крст –Крива Паланка за реализација на програмска 

активност ,,Обезбедување на обука на невработени лица за лична /персонална асистенција и 

неговател/ка за помош и нега на стари лица,што Советот ja донесе на 40-та  седница, 

одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –2543/28                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.27 
 

 

 
Врз основа на член 36 став став (1) точка 15 од Законот за локална самоупрува (,, Службен 

весник на Република Македонија ʺ бр. 05/02) и член 14 став (1) точка 10 од Статутот на Општина 

Крива Паланка (.. Службен гласник на Општина Крива Паланкаʺ) бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 

03/19, 08/21, 01/23, 05/23 14/23 и 05/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата на 

31.05.2024 година донесе  

 

О Д Л У К А 

 

за давање на согласност за подготовка, аплицирање, имплементација и одржливост на 

проектот,, Прекугранична атрактивност - смарт туризам во регионот на Ќустендил - Крива 

Паланка - Невестиноʺ 

 

Член 1  

 Со оваа Одлука се дава согласност Општина Крива Паланка како партнер во проектот 

заедно со водечкиот партнер Општина Ќустендил, Република Бугарија, да учествува во 

изработка, аплицирање и имплеменација на проектот ,, Прекугранична атрактивност - смарт 

туризам во регионот на Ќустендил - Крива Паланка - Невестиноʺ во рамки на Програмскиот 

приоритет 3 ,, Интегриран развој на прекуграничниот регион ʺ од програмата на ИНТЕРРЕГ (VI - 

A) ИПА Бугарија - Северна Македонија 2021-2027. 

 

 

Член 2 

 Објектот кој ќе биде адаптиран за разлизација на проктот ,, Прекугранична атрактивност - 

смарт туризам во регионот на Ќустендил - Крива Паланка - Невестиноʺ да се одржува и користи 

за целите на проектот најмалку 5 (пет) години по завршување на истиот. 

 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а истата ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

Бр. 09- 2543/29                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

31.05.2024 година                                                                                Претседател 

Крива Паланка                                                                                Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.28 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за   давање на согласност за подготовка аплицирање 

,имплементација и одржливост на проектот ,,Прекугранична атрактивност –смарт туризам 

во регионот на Ќустендил-Крива Паланка –Невестино’’  

 

 

     1.Се објавува Одлука за давање на согласност за подготовка аплицирање ,имплементација и 

одржливост на проектот ,,Прекугранична атрактивност –смарт туризам во регионот на 

Ќустендил-Крива Паланка –Невестино’’ ,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на 

ден 31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –2543/30                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.29 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02), член 14 став (1)  точка (40) од Статутот на Општина Крива 
Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 
1/23, 5/23, 14/23 и 5/24), а согласно член 372 од Законот за безбедност на сообраќајот на 
патиштата („Службен весник на Република Македонија” бр. („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/19, 302/20, 122/21 и 33/24) и член 3 од Одлуката за формирање на општински 
совет за безбедност на сообраќајот на патиштата во Општина Крива Паланка бр. 07-1944/21 од 
17.05.2010 година и бр. 07-1944/21 од 17. 05 2010 година , Советот на Општина Крива Паланка 
на седницата одржана на ден 31.05.2024 година донесе 
 

   Р е ш е н и е 

 

За  разрешување на членови на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата во општина Крива Паланка 

 
 
1. Се разрешуваат  членовите на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата 
во општина Крива Паланкаи тоа : 
-Олгица Дејановска   
-Деан Ангеловска  
 Лорета Димитровска ; по нивно барање  
 

2.Решението да се достави до именуваните, Градоначалникот и Архивата на Општина Крива 
Паланка. 
 
3.Решението влегува во сила осмиот ден од денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Крива Паланка“; 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2543/31                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 година                                                                     Претседател 
Крива Паланка                                                                   Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.30 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за разрешување на членовина Општинскиот совет за 

безбедност на сообраќај на патиштата на општина Крива Паланка 

 

     1.Се Решение за разрешување на членовина Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќај на патиштата на општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 40-та  седница, 

одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/32                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.31 
 

 

 

 Врз основа на член 22 став (1) точка (1) од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.05/02), член 40 став (1) од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 111/23) и член 14 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 

12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 5/24), Советот на Општина Крива Паланка, на 

седницата одржана на 31.05.2024 година донесе 

 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови  

во Општина Крива Паланка за 2024 година 

 

 

1. Се врши изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 

планови во Општина Крива Паланка за 2024 година со број 09-5620/49 од 07.12.2023 година и 

09-1375/47 од 15.03.2024 година, во глава III-Активности,  во точка 1-Преглед на урбанистички 

планови кои се во фаза на изработка и донесување, во потточка 1.1-Детални урбанистички 

планови за Крива Паланка алинејата 1 се менува и гласи: 

 

 „-Изработка и донесување на ДУП за дел од блок И-13.“ 

 

-ДУП за дел од блок  И-13 

 Границата започнува од вливот на „долот Единство“ во „Крива Река“ и се движи 

североисточно узводно по осовина на „Крива Река“ до „Шанин Мост“ каде свртува јужно кон 

вливот на „долот Нимулија“ во „Крива Река“, продложува јужно узводно по осовина на „долот 

Нимулија“ сe до пресек со крак од ул.„Св. Јоаким Осоговски“, потоа свртува западно по осовина 

на крак од ул.„Св. Јоаким Осоговски“, продолжува западно по oсовина на ул.„Св. Јоаким 

Осоговски“ се до „долот Единство“, каде свртува северно низводно по осовина на „долот 

Единство“ и доаѓа до почетна точка. 

 

Површината на опфатот изнесува  4,56 ха. 

(финансиран од физички лица) 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.32 
 

 

 

 2. Во глава IV-Финансирање на изработка и донесување на урбанистичко планови  

алинејата 1 се променува и гласи: 

 

 „-За изработка на ДУП за дел од блок И-13 со површина од 4.56 ха, од глава III точка 1, 

потточка 1.1 алинеја 1 средствата за финасирање ќе се обезбедат од физички лица со 

одобрена иницијатива.“ 

 

 И во последниот пасус вкупната вредност од 7.847.500,00 денари се заменува со 

7.663.000.00 денари. 

 

3. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 
Бр.09-2543/33                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024 год.                                                       Претседател, 
Крива Паланка                                                      Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.06 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.7Стр.33 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на Општина Крива Паланка 

 за 2024 година 

 

     1.Се објавува, Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на Општина Крива Паланка 

 за 2024 година што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/34                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 05/02), 
член 14 став (1) точка 10 и 39  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“  бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 

14/2023 и 05/2024), а во врска со член 60 од Законот за животната средина (“Службен весник на 

РМ”, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18) и („Службен весник на РСМ“, бр. 89/22 и 171/22), Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата одржана на 31.05.2024 год., донесе 
 
 

О Д Л У К А 

за формирање на организациона структура за изработка и спроведување на Локален 

акционен план за животна средина (ЛЕАП) на Општина Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука се формира организациона структура за изработка и спроведување на 

Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) на Општина Крива Паланка составен од: 

- Локален координатор  
- Локален комитет  

Член 2 

 Локалниот координатор е одговорен за активностите во врска со процесот на изработка 

на ЛЕАП-от и тоа: 

- соработува со општинската администрација во реализација на планираните активности 
од процесот на изработка на ЛЕАП-от; 

- се грижи за членовите на Локалниот Комитет да бидат навреме информирани и 
подготвени за сите состаноци на Комитетот; 

- ги организира состаноците на Локалниот комитет; 
- ги организира состаноците со претставниците на државните органи и здруженија на 

граѓани и ја координира работата со целокупниот процес на развивање и изработка на 
ЛЕАП-от; 

- помага во пишувањето на ЛЕАП-от на Општината; 
- врши и други работи во функција за изработка и спроведување на ЛЕАП-от. 

За Локален координатор на Локален еколошки акционен план за животна средина (ЛЕАП) на 

Општина Крива Паланка се именува лицето  

Оливер Стојановски – Советник за животна средина 
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Член 3 

 Локалниот комитет е одговорен за: 

- давање на предлог за номинирање на лица за Работните групи; 
- донесување на Одлуки во врска со усвојување на извештаите со идентификација на 

состојбата на животна средина на Општината; 
- дефинирање  на клучните проблеми со животната средина во Општината; 
- учество во изработка на SWOT анализата во поглед на животната средина на Општината; 
- поставување на приоритети меѓу клучните проблеми; 
- давање на насоки при развивање на Акциониот План и Планот за следење; 
- информирање на јавноста за активностите поврзани со подготовка на ЛЕАП докумантот; 
- добивање на поддршка во заедницата во врска со изработка и спроведување на ЛЕАП 

документот; 
- усвојување на Извештајот – оценката на состојбата со животната средина; 
- дефинирање на проблемите со животната средина; 
- поставување на приоритети за разрешување на проблемите со животната средина; 
- развивање на ЛЕАП-от; 
- врши и други работи во функција на изработка и спроведување на  

ЛЕАП-от. 

 

За членови на Локалниот комитет и лица кои ќе ги раководат работните групи  по сектори се 

определуваат: 

1. Урбан и рурален развој – Валентина Ангеловска (Советник за локален економски 
развој и меѓународна и регионална соработка) 

2. Воздух – Стојанка М. Максимовска (Помлад соработник за уредување на простор) 
3. Вода – Наталија Марковска (Помлад инспектор – Општински комунален 

инспектор) 
4. Отпад – Бранко Велиновски (Виш инспектор – Раководител на одделение за 

инспекциски надзор) 
5. Бучава – Гордана Ристовска (Самостоен референт за планирање и извршување 

на буџетот) 
6. Почва и земјиште – Зоран Павловски (Советник инспектор – овластен инспектор 

за животна средина) 
7. Биодиверзиотет – Сашко Додевски (Виш соработник за планирање и следење на 

локален економски развој и туризам) 

 

За односи со јавност во врска со ЛЕАП-от , се назначува  

Лилјана Стојановска – Соработник за односи со јавност 
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Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во  “Службен 

гласник на Општина Крива Паланка”. 

Бр. 09.2543/35 
31.05.2024 година                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                     
Крива Паланка                                  Претседател   
                                                                    Изабела Павловска с.р 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за формирање на организациона структура за изработка и 

споведување на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) на Општина Крива 

Паланка 

     1.Се објавува Одлука за формирање на организациона структура за изработка и споведување 

на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) на Општина Крива Паланка,што Советот 

ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/ 36                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ бр.5/2002) и член 14 став( 1) точка 2 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен Гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 
14/23 и 5/24), а во врска со член 211 став 1 од Деловникот на Советот на Општина Крива 
Паланка, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.05.2024 година ја 
донeсе следната 

 
 
 

 
ОДЛУКА 

 
за прифаќање на иницијативата за изменување на Деловникот на Советот на Општина 

Крива Паланка 
 

 
Член 1 

 Се прифаќа иницијативата   бр.09-2532/1 од 22.05.2024 година  за изменување на 
Деловникот на Советот на Општина Крива Паланка бр.07-1271/3 од 28.05.2008 година („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“  бр.5/08 и 05/2021). 
 

Член 2 
Ова одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број 09-2543/37 
31.05.2024 година 
Крива Паланка  
 

Совет на Општина Крива Паланка 
Преседател 

Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за прифаќање на иницијативата за изменување на Деловникот на 

Советот на Општина Крива Паланка 

 

     1.Се објавува Одлука за прифаќање на иницијативата за изменување на Деловникот на 

Советот на Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 

31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 
Бр. 08 –2543/38                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа  на член 36 став(1) точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 
РМ бр.05/02- член 14 став (1) точка 2  од Статутот на Општина Крива паланка( Службен гласник  
на Општина Крива Паланка бр. /10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 и 5/24 ) а 
согласно  член 211 и 212 од Деловникот на Советот на Општина Крива Паланка (Службен 
гласник на Општина Крива Паланка бр.5/08 и 05/20218) , Советот на Општина Крива Паланка  на 
седницата одржана на 31.05.2024 година  ја донесе  следната  
 
 
 

ОДЛУКА 
 

За изменување  на Деловникот на Советот на Општина Крива Паланка 
 
  Член 1 

Во Деловникот на Советот на  Општина Крива паланка Бр. 07-1271/3 27.05.2008 год. 
(Сл.Гласник на Општина Крива Паланка бр.5/08 и 05/2021) се врши  укинување во членот 15 став 
(1)  алинеја 3 кој гласи: 

 
„ -да поднесува барање за давање на автентично толкување прописите„. 

 
Член 2 

 

2.Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Крива паланка . 

 

 

 

Бр. 09-  2543/39                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2024  год.                                                                   Претседател, 
Крива Паланка                      Изабела Павловска  с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за изменување на Деловникот на Советот на Општина Крива 

Паланка 

 

     1.Се објавува Одлука за изменување на Деловникот на Советот на Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 40-та  седница, одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/40                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 14, став 1, точка 10  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 , 01/23, 05/23, 14/23 

и 5/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 31.05.2024 година, ја 

донесе следнава: 

 

ОДЛУКА 

     за аплицирање и кофинансирање на проект во Вториот повик за финансирање на 

техничка документација за инфраструктурни проекти 

 

Член 1 

 

 Со оваа одлука се дава согласност за  поднесување на барање за грант во Вториот повик 

за финансирање на техничка документација за инфраструктурни објекти, во рамки на Фондот за 

техничка документација спроведуван од УНДП и Бирото за регионален развој. 

Член 2 

 Општина Крива Паланка ќе учествува со минимум кофинасирање од 20 % од бараните 

средста  и ќе ги покрие сите евентуални трошоци над максималната вредност на грантот. 

Член 3 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.  09- 2543/41                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
 31.05.2024 год.                                                               Претседател, 
Крива Паланка                   Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за аплицирање и кофинансирање на проект во Вториот повик  за 

финансирање на техничка документација на инфраструктурни проекти 

 

 

     1.Се објавува Одлука за аплицирање и кофинансирање на проект во Вториот повик  за 

финансирање на техничка документација на инфраструктурни проекти,што Советот ja донесе на 

40-та  седница, одржана на ден 31.05.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –2543/42                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.06.2024 год.                                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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